



STOWARZYSZENIE URZĘDNIKÓW STANU CYWILNEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zarząd Główny
ul. Stary Rynek 1.
65-067 Zielona Góra
tel./faks + 48 68 324 77 81

Członek Europejskiego Stowarzyszenia Urzędniczek i Urzędników Stanu Cywilnego

Europäischer Verband der Standesbeamtinnen und Standesbeamten e.V.
Verband der Beamten des Zivilstandes
Fédération Européenne des Officiers de l'Etat Civil
European Association of Civil Servants and Civil Servants



Słowo wstępne

Pogłębianie wiedzy z zakresu prawa rodzinnego, prawa prywatnego międzynarodowego, prawa o aktach stanu cywilnego i innych pokrewnych dziedzin prawa cywilnego w dobie dynamicznych zmian jakie przechodzi polska i europejska rzeczywistość jest obowiązkiem każdego, kto w swojej pracy zawodowej ma do czynienia z szeroko rozumianą rejestracją stanu cywilnego. Dotychczas ukazały się nieliczne publikacje naukowe poświęcone tej problematyce. W skomplikowanych sprawach, których jest coraz więcej, zwłaszcza gdy chodzi o obrót prawny z zagranicą odczuwa się brak możliwości poznania stanowiska nauki. Brakuje zwłaszcza tych ukazujących się cyklicznie, a odnoszących się do aktualnych zagadnień i problemów nurtujących urzędników stanu cywilnego, sędziów sądów powszechnych i administracyjnych czy organów nadzoru nad usc.

Zamierzeniem wydawcy METRYKI jest, aby na rynku wydawniczym na dłużej zagościł periodyk, który zaspokoiliby oczekiwania tej grupy zawodowej. Autorami publikowanych w nim materiałów będą pracownicy naukowci, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, a także doświadczeni praktycy.

Łamy periodyku jego wydawca pragnie udostępnić wszystkim tym, którzy chcieliby podzielić się z czytelnikami swoją wiedzą, doświadczeniem a także nowatorskim spojrzeniem na zagadnienia interesujące grupę zawodową, do której przede wszystkim jest kierowany.

METRYKA jest efektem współpracy Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego Rzeczypospolitej Polskiej z kadrą naukową wielu polskich uczelni w tym szczególnie Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Serdeczne słowa podziękowania chciałbym skierować na ręce Pana dr. Piotra Kasprzyka, z którego inicjatywy i pod którego redakcją niniejszy periodyk będzie się ukazywał.

Tomasz Brzózka

Prezes Stowarzyszenia Urzędników Stanu Cywilnego RP